abbats qui presidescan en lo present Capitol comu e provincial.

Les quals coses fetes, e lo President o Presidents elets e creats, e en lo dit

Capitol denunciats, sia procehit com demunt es dit. E dequi avant, sien rego-

neguts los prelats absents; e qual sevol procurador de ells qui present sera,

devant los senyors de Presidents, present les letres dels lurs principals o lo

instruyment de lur procura; les quals letres e procures regonegudes per los Pre-

sidents, sien aprovades o inprovades, iuxta lur arbitre, axi com dalt es contengut.

Aquells qui seran aprovats, sien admesos a la celebracio del dit Capitol. Aquells,

empero, qui seran reprovats, iatsia sien permesos de entrevenir graciosament
en dit Capitol, perc.6 que sapien co ques fara en dit Capitol, sien, empero,

aguts per no rebuts, quant a les altres coses que aqui s feran ; los quals procu-

radors reben o prenguen la condempnacio o remissio de condempnacio de lurs

principals, e les coses ordenades en dit Capitol.
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Quo facto unus de Visitatoribus qui monasteria visitaverit, veraciter et sine

fictione aliqua exponat statum et conditiones Monasteriorum visitatorum, et

provisiones et correctiones quas inde fecerint in eisdem. Et principaliter dicant

statum illorum quae reparatione indigent, ut super hoc possint Prsesidentes de

competenti et opportune remedio providere. Ex tune si aliquis est, qui aliquid

velit ibi proponere, quod justum et honestum videatur, pacifice audiatur. Et

super petitis et propositis, prout justum fuerit, per Prassidentes eidem provi-

deatur. Quibus factis surgere poterunt de Capitulo, nisi aliud immineat fa-

ciendum.

Et quia regularis observantia est in hac provintia nostra, quod per tres dies

duret supradicti Capituli celebratio, secunda die conveniant omnes ad Monas-

terium in quo dictum Capitulum tenetur; et ibidem missa beatee Marine virgi-

nis matris domini nostri Jesu Christi per unum de przelatis ad hoc iam

ordinatum decantetur. Tertia autem die, celebretur per alium praelatum missa

pro fidelibus defunctis. Et medio tempore, Praesidentes ordinaverint ordinanda

et corrigenda, et providere procuraverint per quern in sequenti Capitulo sermo

fieri; et per quos Abbates vel pnelatos missae celebrari debeant. Et elegerint

etiam locum sive Monasterium pro celebrando alia vice pro'xima pnefatum

Capitulum; et qui Praesidentes esse debeant in eodem, ac qui erunt clavarii

thecse comunis. Et providerint etiam qui erunt Visitatores qui debeant visitare.

De quibus solitum est et ordinatum in provintia quod unus praalatus Abbas,

vel prior Abbatem superiorem non habens, et unus non praelatus nostri ordi-

nis visitent Monasteria.

Quad omnia sint ordinata et provisa et in scriptis redacta, ipsa praefata die

tertia ante prandium, in prasdicto Capitulo, per prasdictos Praesidentes publicentur.

De quibus ordinatis et statutis, maxime de his quas concernunt statum ordi-

nis generalem, omnes praelati et procuratores absentium et monasteriorum,

transumptum, antequam recedant ab ipso monasterio., habere teneantur.

CAPUT VI

QUOD PROCURATORES AD CAPITULUM VENIANT EQUESTER

Decreto suo declararunt antiqui patres in Capitulo provintiali Praesidentes,

quod Abbates et alii praelati, qui iusto impedimento detenti, ad Capitulum

provintiale accedere non possunt, procuratorem idoneum monachum de melio-
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La qual cosa feta, hu dels Visitadors, los quals auran visitat los monastirs,

verament e sens ficcio alguna, exposan lo stat e condicions dels monastirs vi-

sitats e provisions e corrections, les quals per dita visitacio hauran fetes en

aquells. E principalment, digan lo stat de aquells monastirs los quals affreturen

de reparacio, perco que sobre aco puguen los Presidents provehir de competent

e oportu remey. De aqui avant, si algu es qui vulla aqui proposar alguna cosa,

la qual sia vista iusta e honesta, pacifkament sia hoyt. E sobre les coses de-

manades e proposades, axi com vist sera per los Presidents, hi sia provehit.

Les quals coses fetes, poran se levar los de dit Capitol, si donchs altra cosa no

apparra esser faedora.

E per quant regular observancia es en aquesta provincia que, per tres dies

dur la celebracio del sobredit Capitol; lo segon die, convegan tots en lo mo-

nastir en lo qual dit Capitol se te ;
e aqui sia cantada missa de la benaventurada

Verge Maria mare de nostre senyor Deu Jhesuchrist per hu dels prelats ia en

aco ordenat. Lo tercer die, sia celebrada per altre prelat missa per los faels

deffunts. E en lo mig temps, los Presidents hauran ordenat les coses ordenadores

e corregidores ;
e hauran procurat provehir per qui se deura fer lo sermo en lo

seguent Capitol, e per quins abbats o prelats les misses celebrar se deguen; e

hauran encara elegit lo loch o monastir per celebrar 1 altra volta pus propveni-

dora lo dit Capitol ;
e qui deuran esser Presidents en aquell, e qui seran clavers

de la caxa comuna; e hauran provehit encara qui seran visitadors qui deguen

visitar; dels quals visitadors, es acustumat e ordenat en la provincia, que un

prelat abbat o prior, abbat Superior no havent, e hu non prelat del nostre

orde, visiten los monastirs.

Les quals coses totes ordenades e provehides e en scrits redui'des, lo dit

terc dia, ans del dinar, per los dits Presidents sien publicades en lo dit comu

Capitol; de les quals coses ordenades e statuides, maiorment de aquelles que
concernexen lo general stat del orde, tots los prelats e procuradors dels absents

e dels monastirs, sien tenguts de haver trellat abans que sen partescan.

CAPITOL VI

QUE PROCURADOR DELS PRELATS QUI VINGA A PEU NO SIA

ADMES PER YDONEU PROCURADOR EN LO CAPITOL

Ab lur decret los antichs pares han declarat en lo dit Capitol Presidents,

que los abbats e altres prelats qui per iust impediment detenguts, no poran
anar al dit capitol provincial, sien tenguts trametre procurador al dit Capitol
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ribus Monasterii mittere ad prasdictum Capitulum teneantur. Quare procuratores

monachos ad dictum Capitulum pedites venientes, nullatenus admitti in dicto

Capitulo noluerunt; sed quod tanquam non idonei procuratores repellantur.

Et domini praslati tales mittentes, cum nichil et inutile equiparentur, poena

apposita contra non idoneum procuratorem aut nullum mittentem feriantur.

CAPUT VII

DE PR^ELATIS ET MONACHIS DEFUNCTIS

Hunc morem tenet sancta ecclesia, ut in missarum solemnitatibus et aliis

praecibus Domino, spiritus quiescentium commendetur, dicente beato Augus-
tino: non sunt pr&termittendce supplicationes pro spiritibus morluorum; quas spiri-

tualiter faciendas pro omnibus pnelatis et conmonachis nostris ab hoc saeculo

discessis, cum religiosa nostri comunis Capituli societate laudamus; nam dignum
censuimus ut quos necessitudine in socios et fratres in vita habuimus, cum

per mortem a nobis corporaliter separates invenimus, spiritualiter cum eisdem

nos comunicare sentiamus; hoc etiam cum diligentius faciat quisque pro

necessariis suis, quo pro illo fiat similiter a suis opportet; ergo ut, quam pos-

sumus, pro morte proximorum nostrorum curam geramus, cum illi inde reces-

serint qui gerebant.

Quare statuimus quod, quilibet praslatus qui ad nostrum Capitulum provin-

tiale seu comune venire tenetur, per se vel procuratorem suum, aportet in

scriptis nomina praslatorum et suorum monachorum qui citra prascedens Capi-

tulum provintiale decesserint in suo Monasterio ; et in ipso Capitulo legenti

kalendarium, scripturam, nomina mortuorum continentem, det et porrigat; ut

inde legere et pronuntiare possit ipsa praedicta nomina monachorum; et pne-

ces pro eisdem possint per Prassidentes ordinari. Ordinantes quod pro omnibus

illis mortuis nostri ordinis qui in Capitulo generali fuerint nominati, quilibet

praslatus et quilibet monachus sacerdos nostras provintiaa, dicat, infra duos

menses statim post Capitulum generali subsequentis, tres missas de demnctis;

diachoni vero et inferiores, Centum Quinquaginta psalmos legere et dicere

teneantur. Et conversi trecentecies pater noster. Et hoc statim cum reversi fue-

rint praslati vel eorum procuratores ad sua propria Monasteria, una cum ordi-

natis in praedicto provintiali Capitulo, suis conventibus, captata opportunitate,

teneantur denuntiare ac publicare.
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hu dels mellors monios del monastir. Per tant, han volgut que en alguna

manera no sien admesos en lo dit Capitol, monios procuradors que a peu al

dit Capitol vengessan; ans aquells tals sien repellits, com a procuradors no

ydoneus; e los prelats, tals procuradors trametents, sien punits de la pena

aposada contra aquells qui no trameten procurador, o nol trameten ydoneu;
com lo que no es, e la cosa inutil sien comperats.

CAPITOL VII

DE PRELATS E DE MONIOS MORTS

Aquesta costuma te la sancta sglesia que, en les sollemnitats de les misses

e altres pregaries, lo divinal spirit sia comanat; dient lo benaventurat sanct

Agusti : no son de lexar les supplicacions per los spirits dels morts
;

les quals

loam esser spiritualment faedores, ab la religiosa companya de nostre comu

Capitol, per tots los prelats e monios nostres de aquesta vida passats. Car

digna cosa nos semble que aquells qui, per coniunccio havem en la vida aguts

per companyons e frares, apres que, per la mort, de nosaltres trobarem esser

corporalment separats, sentiam nosaltres ab ells comunicar. o certament fa

cascii pus diligentment per los seus coniuncts, com per los seus per ell allo

matex es fet. Necessari donchs es, que fassam procurar aquella cura que

pugam per los propinques nostres; ates que aquells qui 396 feyan, per la mort

se sien de nosaltres partits.

Per tant statui'm que, qual sevol prelat qui es tengut venir al nostre pro-

vincial e comu Capitol, per si o per procurador seu, aport, en serifs, los noms
dels prelats e monios seus, los quals seran morts en lo seu monastir, dessa

lo precedent Capitol; e don e liura al qui legira lo klendari, la scriptura en que
sera la nomina dels monios morts; per tant que de aqui pusca legir e pronun-
ciar los dits noms dels monios morts, e per los Presidents pusquen esser orde-

nades pregaries per ells. Ordenant que, per tots los dits morts del nostre orde,

los quals en lo dit Capitol general seran nomenats, cascun prelat e cascun

monio sacerdot de nostre provincia, diga, entre dos mesos tantost apres del

Capitol general seguints, tres misses de defuncts. E los diaches e inferiors .Cl.

psalms legir e dir sien tenguts. E los converses, tres centes vegades lo pater

nostre. E ac.6 sien tenguts denunciar e publicar a lurs convents, dada oportu-

nitat, tantost com seran tornats los dits prelats, o lurs procuradors, a lurs

propis monastirs; ensemps ab los ordinats en lo predit Capitol provincial.
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CAPUT VIII

DE MODO ET FORMA VISITATIONIS

Cupientes quod visitationis officium cum omni sinceritate procedat; et

sciamus quod, secundum canonicas sanctiones, visitationis officium exercentes,

labores visitandomm et expensas vitare teneantur : Ideo volentes et desiderantes

super hoc providere, statuimus : quod de coetero, nisi aliter Praesidentibus visum

fuerit providendum, quatuor viri providi et discreti et honesti, zelum ad ordi-

nem et regularem disciplinam habentes, duo praelati, et duo non praelati, sed

omnes monachi nostri ordinis et provintiae,, a Pnesidentibus in comuni et pro-

vintiali nostro Capitulo in Visitatores generales Monasteriorum nostri ordinis

ipsius provintiae eligantur; quorum duo, scilicet unus praelatus et alius non

praelatus, visitent Monasteria provintiae Caesaraugustae ac constituta in Navarra,

Aragonia et Ripagurcia. Et isti duo Visitatores de illis partibus assumantur.

Alii duo assumantur de Cathalonia provintiae Terrachonae, qui visitent omnia

monasteria de Cathalonia provintiae Terrachome; et cuilibet Monasterio istorum

in Visitatores datorum, alii secundum praesentem modum in Visitatores illorum

quatuor Monasteriorum, de quibus ipsi quatuor principales Visitatores fuerint

assumpti, speciales assignentur, ne eorum Monasteria remaneant invisitata; quia

ita invenitur antiquitus fuisse observatum.

Qui Visitatores visitare incipiant, legitimo impedimento cessante, infra

annum post provintiale Capitulum celebratum. Et ex tune ipsam visitationem

continue prosequantur, vel saltern, si ex causa steterint quod visitare infra

annum, ut dicitur, non inceperint, taliter faciant quod visitationem perfecerint

inceptam continue, usque ad ipsum sequens Capitulum provintiale. Et omnia

et singula quae in praesenti constitutione sunt expressa, diligenter studeant